TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 172/2023 PRESI/GAPRES

A DESEMBARGADORA DENISE BONFIM, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, destacando-
se, neste particular, as disposições contidas no Art. 19, XI, LV e LVII, do Regimento Interno e,

TENDO  EM  VISTA  o  requerimento  de  declaração  de  vacância  do
servidor  Wendelson  Mendonça  da  Cunha,  Técnico  Judiciário,  Área  Administrativa,  lotado  na
Assistência aos Juízes-Membros;

TENDO EM VISTA a posse do servidor Wendelson Mendonça da Cunha no cargo
de Promotor de Justiça Substituto, do Ministério Público do Estado do Acre, nos termos do Termo
Posse 0601045;

TENDO EM VISTA o que consta no documento SEI nº 0001147-81.2023.6.01.8000

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º DECLARAR VAGO, em razão de posse em outro cargo inacumulável, nos
termos do Art. 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o CARGO DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA,  criado pela Lei  nº  Lei nº  7.645,  de 18/12/1987, do
Quadro de Pessoal  Permanente de Pessoal  deste  Tribunal  Regional  Eleitoral,  outrora ocupado pelo
servidor WENDELSON MENDONÇA DA CUNHA, CPF nº 694.090.302-00.

Art.  2º.  Esta  portaria  entrará  em  vigor  partir  de  sua  publicação,  com  efeitos
retroativos a 26 de julho de 2023.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

Desembargadora DENISE BONFIM

          Presidente em exercício

Rio Branco, 01 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Denise Castelo Bonfim, Presidente, em 02/08/2023, às 09:26,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRE-AC - 0602054 - Portaria Presidência https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 2 15/08/2023, 12:21

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0602054 e o código CRC C9D905F3.

0001147-81.2023.6.01.8000 0602054v2

SEI/TRE-AC - 0602054 - Portaria Presidência https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 2 15/08/2023, 12:21